ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1411/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Educação, solicitando que o transporte escolar responsável pelos alunos da
Escola Básica João Paulo II, inclua em sua rota a Rua Luiz Moser localizada no bairro São
Roque.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo solicitar, que a linha de ônibus responsável pelo
transportes dos alunos da Escola Básica João Paulo II, inclua em sua rota a Rua Luiz Moser,
no bairro São Roque.Trata-se de um pedido feito pelos pais dos alunos desse território, que
alegam  que  em  dias  de  chuvas,  as  crianças  precisam  ir  até  a  Avenida  geral  para  o
embarque. Desta forma é de extrema necessidade atender essa propositura.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MAIO DE 2023

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB